
Страница 1 из 3 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« У Р У С О В С К И Й  Ц Е Н Т Р  О Б Р А З О В А Н И Я  

И М Е Н И  Н . М .  П О Ж А Р С К О Г О »  
 

301324, Тульская область, Веневский 
район, село Урусово, дом 1 

 Телефон / факс: 8 (4 8 7 4 5 ) 3 – 46 – 14  
Эл. почта:  mouurusovo@tularegion.org  

 

П Р И К А З  

 

от « 21 » _ августа _ 20 23  г. № 98-ОД 

 

«О создании центра «Точка Роста» в 

2023 году» 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

30.11.2022 № 2566 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 

2023 году», 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Создать в 2023 году на базе МОУ «Урусовский ЦО им. Н.М. Пожарского» центр 

образования естественно-наличной и технологической направленности «Точка Роста». 
 

2. Назначить руководителем центра «Точка Роста» Олешову А.И., педагога 

дополнительного образования. 

 

3. Учителям и педагогам дополнительного образования, работающим на базе 

центра «Точка Роста» разработать до 28.08.2023 г.: 

3.1. рабочие программы учебных предметов: 

1) Физика. 7 – 9 кл. 

2) Биология. 5 – 9 кл. 

3) Химия. 8 – 9 кл. 

4) Технология. 5 – 9 кл. 

5) Информатика. 7 – 9 кл. 

 

3.2. рабочие программы курсов внеурочной деятельности: 

1) Зеленая планета. 1 – 9 кл. 

2) Занимательная биология. 9 кл. 

 

3.3. программы дополнительного образования: 

1) Робототехника. 5 – 6 кл. 

2) Удивительное рядом. 1 – 4 кл. 

 
4. Рассмотреть на заседании педагогического совета и утвердить приказом 

директора программы, указанные в п. 3 настоящего приказа до 31.08.2023 г. 

 
 

mailto:mouurusovo@tularegion.org


Страница 2 из 3 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на замруководителя центра 

«Точка Роста» Олешову А.И. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



Страница 3 из 3 

 

Приложение 1 

 
Штатное расписание  

лагеря с дневным пребыванием детей  

в период с 01.06.2023 по 27.06.23 г.  

 

№ 

п/п 

Наименование должность Кол-во штатных единиц 

1 Начальник лагеря 1 

2 Заместитель начальника лагеря 1 

3 Воспитатель 5 
(сменный график работы) 

4 Повар 1 

6 Уборщик служебных помещений 1 
(сменный график работы) 

 


